2025年３月21日

各 位

会 社 名 株式会社交換できるくん

代表者名 代表取締役社長 栗原 将

（コード：東証グロース7695）

問合せ先 取締役副社長コーポレート本部長

佐藤 浩二

（TEL．03-6427-5381）

通期業績予想の修正に関通期業績予想の修正に関通期業績予想の修正に関通期業績予想の修正に関通期業績予想の修正に関するお知らせするお知らせするお知らせするお知らせするお知らせ

当社は、2025年３月21日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、昨年2024月５日15日に公表し

た2025年３月期(2024年４月１日～2025年３月31日)の通期連結業績予想につきまして、下記のとおり修正すること

といたしましたので、お知らせいたします。

１．2025年３月期 通期連結業績予想数値の修正(2024年４月１日～2025年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

10,000

百万円

330

百万円

330

百万円

210

円 銭

92.33

今回修正予想（Ｂ） 10,000 145 155 70 30.55

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 △185 △175 △140

増 減 率（ ％ ） 0.0 △56.1 △53.0 △66.6

（参考）前期連結実績

（2024年３月期）
7,565 328 335 230 101.20

２．修正の理由

売上高につきましては、前回発表予想を達成する見込みであります。

しかしながら、当社のシステム開発体制強化に伴うアイピーエス社との内部取引の増加やM&A関連費用の発生によ

り営業利益が減少しております。

また、第4四半期において、暖冬などの影響により受注の伸びが想定を下回る見通しとなったこともあり、来期の

成長を踏まえて先行投資が必要と判断し、積極的な費用投下を実施いたします。

その結果、連結業績予想の営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益及び１株当たり当期純利益が

業績予想を下回る見込みとなりました。

(注)上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上